SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R ua  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL001/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 050/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 073/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
DETENTORA: P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI;
CNPJ: 23.040.430/0001-32;
OBJETO: “Registro de preços para aquisição de Kit alimentos para a continuidade da
distribuição da Merenda Escolar na rede pública municipal de ensino, em decorrência
da pandemia da COVID-19, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.”
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 73/2020;
PROTOCOLO: 33438/2020
VALOR MULTA: Fica estabelecido a multa para DETENTORA no valor de R$ 62.243,55
(sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos),
conforme artigo 87, II da Lei 8.666/93:
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2021;
 - O pagamento do valor será efetuado através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal) com vencimento em 30 de março 2021.
 - Do Contraditório e Ampla Defesa: Fica oportunizado ao FORNECEDOR o contraditório e
ampla defesa, nos termos do que estabelece o art. § 1° do art. 23 do Decreto Municipal
173/2009, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis subsequente à data da publicação
resumida do Ato na imprensa oficial.
.

Coordenação de Contratos